
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

PREçOS No. 031 .2021- TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São
Gonçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 20 DE JANEIRO DE 2A22, às 09H00ltllN (NOVE HORAS), estará realizando
licitaçäo, na modalidade TOMADA DE PREçOS No. 031.2021- TP, critério de julgamento
MENOR PREçO GLOBAL, com fins a CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA
PARA PRESTAçÃO DE SERV|çO TÉCNTCO DE CONSULTORTA EM CONSTTTUçÃO E
GESTAO DE ASSOCTAçOES E COOPERATTVAS E EII,IPREEND|MENTO
CCIMUNITÁruO, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DO CAPITAL SOCIAL DO
MUNICIPIO DE SÃO GONçALO DO AMARANTEICE. A cópia do edital e seus anexos
encontra-se a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua lvete Alcântara,120,
São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das 08h00min às
12h00min, ou ainda pelos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE,03 de Janeiro de

DEESTADO DO GONçALO DO AMARANTE. TOMADA DE

2422, Anderson usto da Silva Rocha - Presidente.

,q

São Gonçalo do Amarante/CE, 03 de Janeiro de2A22.

An Jtn .on A do b f,oc hq

ô

Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissäo Permanente de Licitaçäo

Presidente

A ser publicado dia: 05/0112022
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de Governo

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, ne 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ ne 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/



ý6
Y

cERTrpÃo pE AFtxAgÃo
AVISO DE L¡CITAçAO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacöes da

Prefeitura do llllunicípio de São Goncalo do Amarante/CE, o aviso de licitação da

TOMADA DE PREçOS No. 031.2021- TP cujo objeto ê a CONTRATAçÃO DE EMPRESA

ESPECTALTZADA PARA PRESTAçÃO Oe SERV|çO TÉCNrcO DE CONSULTOR¡A Ettt

coNsTrTUçÃo E GESTÃO DE ASSOCTAçÖES E COOPERATTVAS E

ô EMpREENDTMENTo conruNrrÁRlo, vrsANDo o DESENVoLUMENTo Do cAptrAL
soctAL Do MuNtciplo DE sÃo GoNçALO DO ATUTARANTE/CE.

Såo Gonçalo do Amarante/CE, 03 de Janeiro de2022.

AnðonnrnA Job (oc,hq

ô

Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcåntara, ne 120 * CEPI 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ ne 07.533.656/0001-19 - CcF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA



l ]

F.oarr¿izA;

êstãrá

mt¡das no

e
Mqici¡ral

o¿
;l¡
:o
uO
154
Þ-
It
{¡¡

T
i¿

,'

I

e*ris efitãG).

do ê#i[
&'ÞEæÞr6Ø0t

OirÝz BÉsneïÞ

sob o rfTræ lmãos

&&



Dr.A,Rro oFrcrAL Do ESTADO I sÉRrE 3 | ANo xIV N"003 | FoRTALEZA, 05 DE JANEIRO D82022

contidas
edital corÌvocatório. Empresa Vencedora: Pedro Gerferson Feneira Feliciano Diniz Brasileiro -
41.583,76 (quarenta e centavos), sendo e
integral às exigências CPL ou pelo tel. (88) 3539-1221 ou ainda através
hotmail.com. Baixio/CE,04 de janeiro de2022, Francisco Nilton Moreira de Menezes - Presidente da CPL.

janelro de 2022. Franclsco Aldo Ferreira Á.lves - Pregoeiro Ofïclal,

Estado do Ceará - Munlcfpio de São Gonçalo do Amarante - Tomada de Preços No. 031,2021- TP. A Cornissão Permanente de Licitação do Município
de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 dejaneiro de2022, às 09h00min (nove
l¡oras), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços N". 03 1.2021 - TP, critério de julgarnento menor preço global, oom fins a contratação
de empresa especializada para prestação de serviço técnico de consultoria em constituigão e gestão de Associações e Cooperativas e empreendimento
comunitár'io, visando o desenvolvimento do capital social do Municlpio de São Gonçalo do Amarante/CE, A cópia do Edital e seus anexos encontra-se
a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do Arnarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das
08hOOmin às 12h0Omin, ou ainda pelos sítios eletrônicos: wlvw.tce.ce.gov.br e www.saogoncalodo¿marante.ce,gov.br. Síio Gonçalo do Amsrsnte/CE,03
dejaneiro de2022, Anderson Augusto da Silva Rocha -Presidente.

DSTADO DO CEÄRÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - AVISO DE LICITAÇÂ,O - TOMADA DE PREÇOS N"
12,00112021- TP. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Municlpio de Maranguape/CE, toma público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 25 dejaneiro de 2022, às th, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape,Iocalizada
na Rua Treze de Maio, 226, Centro -Ìl,.{.aranguape, Ceará estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços para a elaboração do Plano de Gerenciamento Integrado de Resíduos Sólidos-
PGIRS, de interesse da Secretaria do Meio Amblente e Urbanismo - SEMURB, do Munlclplo de Maranguape/CE o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 08h às l2h. José Dstelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. Maranguape, em 04 dejaneiro de 2022.

DSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - ÀVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
06,01012021- TP. O Presidente da Comissão Cer¡tral de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, toma público para conhecimento dos
interessados que, no próxirno dia 26 de janelro de 2022, às 9h, na sede da Comissão Cenhal de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada
na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape, Cear'á estará realizando liqitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a C0NTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PAVTMENTAçÃO EM PEDRÄ TOSCA EM DMRSAS RUAS DO MUNICIPIO DE
MARANGUAPE/CE, o qual enoontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às l2h. José Estellta de Aqulno F llho, Presidente da Comissão.
Maranguape, em 04 de janeiro de 2022.

Estado do Ce¡rá - Prefeltura Munlclpal de Quixeré - Secretarla da Educação - Pregão Eletrônlco N" 000112022 -Tlpo: Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias,332,tel, (88)2172-1092, Centro, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N" 0001/2022 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a locação de veículos destinados ao
transporte de profissionais, materiais e merenda escolarjunto a Secretaria de Educação do Municlpio de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até
o dia 19/01/2022. às 08:00h; abertura das propostas no dia 19/01/2022, a partir das 08:01 às 08:59 horas e a fase de disputa de lances no dia 1910112022,
a partir das 09:00h (horário de Brasllia). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bllcompras.com/ e no Portal de Licitações
do TCE: www.tce,ce.gov.b¡/licitacoes a partir da data desta publicação. Qulxeré - Ce, 05 de janelro de 2022, José Euclmar de Lim¡ - Presidente da
Comlssõo de Llcitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n" 2909,0112021-SMDU/TP. Cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de reforma com ampliação do Mercado Público Central no Municlpio de Fortim-CB; através
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. A Comissão Pennanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das propostas da seguinte
forma: Empresas Classificadas: Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI; Eco Tec Construcoes e Servicos EIRELI - ME; WU Construcoes e
Servicos EIRELI - EPP; Eletrocampo Selvicos e Construcoes LTDA; Plataforma Construcoes Transporte e Serviços EIRELI - ME; N.R Construcoes
eServicosEIRELI-ME;ATLConstrucoeseServicosEIRELI;SertanusServigoseLocaçõesLTDA-EPP.Desclassificadas:LimpaxConstrucoese
Servicos LTDA - EPP; CMGCON Construtora e Serviços EIRELI - EPP; Construtora Vipon BIRELI - ME; Lit Empreendimentos e Servicos LTDA; Pro
Limpeza Serviços e Construções EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art, 109, inciso I, allnea "b" da Lei de Licitações vigente, Os
motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites; www.tce.ce,gov.br/licitacoes, hltps://fortirn.ce.gov.br/licitacao.
php e no horário de 08:00 às l4:00hs, no Setor de Licitação. Fortlm-CE,04 de janeiro de2022, Aurelita Martlns da Sllva Llma -Presidente/CPl.

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Tianguá - Secretaria de Infra€strutura - Aviso de Tomada de Preços N" 01/2022-SEINFRA. A Secrefaria
de Infraestrutura, por meio da Comissão Pennanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de janeiro
de2022,na sala de reuniões da Cornissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, documenlação de habilitação e

proposta de preços para a Tomada de Preços no 01/2022-SEINFRA - Contratação dos serviços de recnperação da ponte localizada na Rua Zeferino Feneira,
na sede do Município do Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissã0, no endereço acima, das 08h às I 7h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce,
ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. TianguÉ-CE, 04 de janeiro de 2022. Tiago Pereir¡ Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de
Licitaçño.

urn rnil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e seis
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da

Estado do Ceará - Municlpio de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N". 089.2021 - SRP. A Pregoeira do Município de

São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico No. 089.2021 - SRP, qujo objgto é o.Registro
de Preçoi visando futura o oventual cbntrataçôes de servigo de fomecimento de equipamentos o hardwares, instalação, e manutenção de plataforma integrada
de supb¡te operacioual para telemetria e conhole extemô de veículos via satélité pbr GPS/GSM/GPRSiEDGE, e gerenoiameuto e cotttrole informatizado
da fÍóta, com uso de teinologia Qr code ou sensor de aproxirnação, como meio di intennediação do pagamcnto para aquisição de combustíveis (gasolina,
etanol e diesel), bem como dé peÇas e serviços de manritenção preventiva e corretiva, lavagem e bonãcharia, em Rede de Estabelecimentos Credenciados,
visando atendéi as diversas Seóreiarias do Município de Sãó Gonçalo do Amarante/CE (cotã reservada para ME/EPP)..Início do acolhimento das_ propostas
de preços: 05/01/2022 às I 7h3Omin. Data de abertura das proposias de preços: 18/01/2022 às 09h01min. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em
corisidäração o horário oficial de Brasília. O Edital e seus'anéxos encontrarn-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.
tce.ce.gov.br; www,saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 03 de janelro de 2022. Marl¡ Fablola Alves Castro - Pregoeira.

.â
¡'sc
MISTO


